[bookmark: _Hlk35522550]关于开展常州市第十三届“生命之水”主题教育系列活动的通知
    2020年3月22日是第二十八届“世界水日”，3月22日至3月28日是第三十三届“中国水周”。联合国确定2020 年“世界水日”的主题为“Water and climate change”（水与气候变化）。我国纪念2020年“世界水日”和“中国水周”活动的主题为“坚持节水优先，建设幸福河湖”。为进一步推进生态文明建设，坚持人与自然和谐共生，在广大青少年学生中增强节水爱水意识，经研究，决定开展第十三届“生命之水”主题教育系列活动。
各位班主任：2020“生命之水”主题教育活动已经开始，现在向五、六年级学生征集作品，作品首先会在学校评奖，择优推荐参加市级比赛，主办方会给获奖作品的教师颁发优秀指导教师证书，希望每位班主任积极鼓励本班学生参加。请在6月5日前将作品以年级为单位上交到学生中心。具体作要求如下：
（一）“绘”水之韵——运河主题绘画比赛
蜿蜒悠长的运河之畔，篦梁灯火，青果留芳，夜色下的古运河，华灯初上，美轮美奂。大运河，常州人的母亲河，见证着城市的发展与文化。请用画笔绘制常州古运河一带的水形水韵。
参加对象：五、六年级每班上交两幅作品
作品要求：内容围绕运河主题，健康向上，有内涵，展现对水的热爱之情；绘画画种不限，表现形式不限，纸张大小为4开（尺寸：54CM×38CM）（学校提供纸张）。（作品反面注明：作品名称、作者姓名、班级、指导教师和联系方式）
[bookmark: _Hlk35522563]（二）“节”水之思——节水妙招创意征集
一个水龙头一滴一滴地漏水，一个月可漏掉1吨多水，如果由滴变成线，一个月可漏掉6吨水，相当于一个三口之家一个月的用水量。为此，需要我们每个人珍惜生活中的每一滴水，养成一种良好的生活方式。
参加对象：五、六年级每班上交两份作品
节水妙招征集要求：节约用水的小窍门、小妙招表现形式不限，可用文字、图片、视频、节水作品等手段表现。
[bookmark: _GoBack]需要填写《节水妙招征集表》（电子表格可在QQ群下载），其他视频、模型作品等作为附件提交，附件注明（作品名称、作者姓名、班级、指导教师和联系方式）。所有材料完成后可以一起发沈红蕾老师的QQ或者微信。